B

Ec 12)

a נָתַן b טַלֵּל c שְׁמֵן p רְבָב s יְוִשְׁ f שְׁחָה g הַיִה
h חֲלִם וְיִצְבָּק k נְגַע l לְאָרְצָה m יִצְבָּק m נָתַן

12) Et somniauit: et ecce scala erexta (erat) super terram, et caput eius attingens (tangebat) coelum: et ecce angeli Dei ascendentis et descendentes in ea (ascendebant et descendebant per eam). 13) Et ecce Dominus stans super (stabat iuxta) eam, et dixit: Ego Dominus Deus Abraham patris tui, et Deus Ischac. Terram quam tu iacens super eam (super quam tu dormis) tibi dabo eam et semini tuo.

Vers. 15. 16.

וְהִנֵּה אָבִי עַמֶּה וְשָׁמְרֹתִיךְ בְּבָלָן אֲשֶׁר - אַתָּה
כְּגַחֲשְׁבָתֶיךְ אֶל-הָאָרֶםְהָה הַזֹּאת כִּי לֹא אָזְבָּךְ
אֶצְרָנָךְ אִם-צְשִׁיטָךְ אֵת אֲשֶׁר-זְבֻרָהִי לְךָ: כַּנִּיקַח
בְּצַקְבָּךְ כְּמַשְׁנָתוֹ וַיֹּאמֶר אֱלֹהִים יְשָׁה בָּקוֹם הַזֶּה
וְאַנְבֵּנִי לֹא יַדְרַצְתִּי: וַיֹּירָא וַיֹּאמֶר מִה-פָּנֶיךָ הַמֳּקוֹם
הַזֶּה אֵין זֶה כִּי אִסְּבִּית אֱלֹהִים וְזֶה שַׁעַר הַשָּׁמְמִים:

15) Et ecce ego sum (sum) tecum, et custodiad te in omni quo ibis (quocunque perrexit), et redire faciam te ad terram hanc: quia non de relinquam te, vsque quo si (donec) fecero, quod locutus sum tibi. 16) Et exercefactus est Iacob a somno suo, et dixit: Vere est Dominus in loco isto, et ego non sciebam, et timuit, et dixit: quam terribilis (est) locus iste: non est hic nisi domus Dei, et hoc (et hic est) porta coeli.

CAP.

CAPVT XXXII. v. 2. 3.

וַיַּעֲקֹב קָלָה לְדָרְכֵו וַיַּפְגֻּעוּ בָו מֶלֶךְ אֱלֹהִים:
וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב כִּאֲשֶׁר אָמַר מֶתֶן אֱלֹהִים זֶה
וַיֹּירָא שֵׁם־הַמָּקוֹם הַהוּא מְחֻנָּים:

1) Et Iacob abiit in viam suam, et occurre-
runt in eum (ei) angeli Dei. 2) Et dixit Ia-
cob, quando vedit eos: Castra Dei sunt haec.
Et vocauit nomen loci illius, Machanajim
(duo castra).

Vers. II.

קָטַנְתִּי מִכֶּל הַחֲסָרִים וּמִכֶּל־הַאֲמָת אֲשֶׁר צִשְׁית
אֶת־צְבָאֶה בְּנֵי אֶבְרָהָי צְבָרָתְּךָ אֶת־הַיּוֹבֵן הַנֵּה
וְצַתְּךָ הִיּוֹתִי לְשִׁנֵּין מְחֻנָּות:

10) Parvus sum prae omnibus (minor sum
cunctis) misericordiis, et prae omni (et omni)
veritate, quam fecisti cum seruo tuo. Quia in
virga mea (baculo meo) transiui Iarden hunc et
nunc fui in duo castra (habeo duas turmas).

Vers. 26. 27. 28.

וַיֹּאמֶר שְׁלֹחַנִּי בְּנֵי צֹהֵר הַשְׁעָר וַיֹּאמֶר לְאֵת
אֲשֶׁלֶת בְּנֵי אָס־בְּרוּכָתִי: וַיֹּאמֶר אֵלֵינוּ מַה־שְׁמָךְ
וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב: וַיֹּאמֶר לֵא יַעֲקֹב יַאֲמֶר עוֹד שָׁמָךְ
כִּי אָס־יִשְׂרָאֵל בְּנֵי כָּשְׁרוּת אֶס־אֱלֹהִים וְאָס־
אָנָשִׁים אֶת־וְתוּבָל:

26) Et dixit: Dimitte me, quia ascendit aurora. Et dixit: Non dimittam te, quin (nisi) benedixeris mihi. 27) Et dixit ad eum: Quod (est) nomen tuum? Et dixit: Iahacob. 28) Et dixit: Non Iahacob dicetur ultra nomen tuum: quinimo (sed) Israel: quia princeps fuisti cum Deo, et cum hominibus, et praeualuisti.